denominado simplesmente REGULAMENTO, observadas as cláusulas e 

condições a seguir enunciadas. 

O presente Aditivo decorre da concessão de desconto no montante 

de R$1.000,00 (mil reais) sobre o valor do objeto, passando o valor da Carta-

contrato para R$7.900,00 (sete mil e novecentos reais), nos termos da 

proposta datada de 16/02/23. 

A Carta-Contrato ora aditada, com sua numeração alterada para 

2019/071.5, passa a vigorar com sua redação modificada nos itens a seguir: 

“....................................................................................................................... 

6. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos 

reais). 

.......................................................................................................................” 

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições que não tenham 

sido expressamente alteradas pelo presente Aditivo.